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Christofer 
och Helene 
toppar listorna 
till valet 2022
Mycket energi med vindkraft

Birgit har jobbat 50 år hos Centerpartiet

Alla behöver känna att man bidrar

Snart dags 
för årsmöten
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Cnackisar
LEDARE

I alla fall kommer vi använda elen till 
mycket mer än vad vi gör idag, men på ett 
smartare och effektivare sätt. Elbristen el-
ler snarare sagt effektbristen känner vi av 
redan idag, med höga elpriser. Framförallt 
i södra Sverige och det känns märkligt 
att det kan skilja så mycket mellan södra 
och norra Halland. Något som omgående 
behöver revideras och framförallt åtgär-
das så att distributionen av elen fungerar 
effektivt.

Om nu framtiden är elektrisk, så behövs 
en rad åtgärder utöver ovan för att möta de 
innovationer som redan finns och som är på 
gång. Produktionen av el måste öka i fram-
förallt södra Sverige och det är förnyelsebar 
el, som efterfrågas både av privatpersoner 
och näringslivet. Halland har en historiskt 
stark ställning inom vindkraften, men det 
behövs byggas mer vindkraft. I vårt nyss an-
tagna valmanifest är Centerpartiet i Halland 
tydliga med att havsbaserade vindkrafts-
parker behöver byggas, men självklart med 
hänsyn för ett fortsatt kustnära yrkesfiske. 
Det krävs även mer vindkraft på land, och 
det börjar dessutom bli dags för gamla verk 
att bytas ut till nya. 

En annan viktig förutsättning för omställ-
ningen till förnyelsebar energi är att klara 
lagra energi i stor omfattning, exempelvis 
genom vätgas eller batteri. Vi vill att Region 
Halland ska vara den ledande regionen i 
Sverige att skapa goda förutsättningar för 
företag och organisationer att göra Halland 
till en självförsörjande region inom förnybar 
energi.

Vidare är det viktigt att det blir tillåtet att 
leverera lokalt producerad el mellan olika 
hus och fastigheter. Exempelvis får inte 
överskott av el från solceller på ett hus 
levereras direkt till ett annat hus även om 
det till och med är inom samma fastighet. 
Det är hög tid till att regeringen nu ser till 

att det blir möjligt om det inte nu i dagarna 
blivit möjligt genom att regeringen ändrat 
förordningen. Det är dock ännu oklart ex-
akt vad som gäller. Det skulle i så fall också 
göra det möjligt till att skapa stadsdelar 
med egna mikroenergisystem där lokal 
handel av energi såsom el, kyla och värme 
sker mellan fastighetsägare för att minska 
stadsdelarnas klimatavtryck. Här finns det 
en mycket stor potential i Sverige och det 
pågår forskning och utvecklingsarbete för 
att göra detta möjligt inom en väldigt snar 
framtid.

Vidare vill Centerpartiet i Halland se att 
Ringhals utvecklas till ett forskningscen-
trum för förnybar energi i samverkan mel-
lan Vattenfall, Högskolor och Universitet. 
Försäljning av elfordon ökar drastiskt och 
det är av yttersta vikt att laddinfrastruktu-
ren hänger med i utvecklingen.

Framtidens lösning av elproduktion ligger i 
nya moderna lösningar och i förnyelsebara 
lösningar. Det är det människor efterfrågar. 
Det gröna moderna miljövänliga alternati-
vet.

Låt oss göra Halland till Sveriges 
grönaste tillväxtregion!

Vi får aldrig tillåta 
att hot och hat 
normaliseras
– Förtroendevalda på olika nivåer runt 
om i vårt land utsätts för hot och hat, 
och frågan är hur mycket man ska behö-
va stå ut med som politiskt aktiv? Vi kan 
inte längre blunda, vi behöver säker-
ställa att vår liberala demokrati värnas 
och att politiskt engagerade personer 
ska känna sig trygga i sitt arbete och 
engagemang, skriver Centerpartiets 
distriktsordförande i Sverige i en de-
battartikel i Dagens Samhälle. 

Mest lyssnade avsnittet 
av podden Cnackis 
Skog+Innovation=Miljöutveckling. 
Det är rubriken på det avsnitt av pod-
den Cnackis som flest har lyssnat på. 
Den handlar om den svenska skogen, 
hållbarhet och innovation, nu och i 
framtiden med Catrin Gustavsson på 
Södra Cell Värö. Gå in och lyssna du 
också. Cnackis finns där poddar finns.

Framtiden är elektrisk

Henrik Oretorp
Ordförande för Centerpartiet i Halland

Du har nu i din hand en 
tidning som ges ut av Hallandsbygdens 

Tidningsförening.
Ansvarig utgivare: Henrik Oretorp 

Redaktion: Anki Enevoldsen 
Redigering/Tryck: V-TAB Falkenberg AB 

Tryckt på miljövänligt svanenmärkt papper.

Möllegatan 11, 311 47 Falkenberg
Telefon: 070-62 106 73

E-post: halland@centerpartiet.se
Hemsida: www.centerpartiet.se/halland
facebook.com/CenterpartietHalland/

Följ 
CenterpartietHalland 

på Instagram!
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Samverkan för mer lokal 
mat i offentliga kök
Region Halland och de hall-
ändska kommunerna har 
börjat samverka runt inköp 
av livsmedel till de offentliga 
köken, som serverar mat på 
skolor, till vård- och omsorg 
och på sjukhus. 
Det handlar om inköp för drygt 
255 miljoner kronor varje år. 
Målet är en hållbar produktion i 
hela ledet, från odling till det att 
livsmedlet serveras till matgäs-
terna.

– Vi är glada och stolta över 
arbetet som ska ge mer hall-
ändsk mat på skolor, förskolor, 
äldreboenden och sjukhus i 
Halland, säger Helene Anders-
son (C) som är ordförande för 
regionstyrelsens tillväxtutskott.

Principerna för hur arbetet ska 
gå till har tagits fram av ”Hal-
lands Livsmedelsnätverk” som 

Centerföreträdarna Helene Andersson och Erling Cronquist är glada 
över att regionen och kommunerna tillsammans ökar möjligheterna 
för lokala livsmedelsproducenter att leverera mat till förskolor, skolor, 
äldreboenden och sjukhus i Halland. Båda två medverkar i filmerna 
som tagits fram om arbetet.

består av regionen och de 
halländska kommunerna. Tan-
ken är att det ska bli lättare att 
ställa krav på kvalitet, klimats-
marta måltider, hållbarhet och 
djurskydd.

Läs mer på hemsidan 
centerpartiet.se/halland 
under fliken Nyheter. 
Där finns också länkar till 
filmer om arbetet.

Staten skulle ha 
nytta av Hallands 
kompetens
– Staten skulle ha nytta av den 
akademiska kompetens som 
finns i Halland. En nyinrättad 
statlig myndighet måste place-
ras i Halland! Det skulle berika 
vår arbetsmarknad. Det skriver 
Ola Johansson (C), riksdagsle-
damot, Helene Andersson (C), 
regionråd Region Halland och 
Henrik Oretorp, ordförande 
Centerpartiet i Halland i en 
debattartikel. 

Flera nya myndigheter utreds, 
och har varit på förslag, bland 
annat en ny myndighet mot 
fusk och fel i välfärden. 

Halland näst 
bäst enligt 
patienterna
Halländska patienter är 
fortsatt mycket nöjda med 
vården som ges av Hal-
lands sjukhus, visar den 
senaste nationella patien-
tenkäten.
– Att patienterna ger så höga 
betyg på sin vård är ytterst 
glädjande. Det ger styrka i att 
Region Halland är på rätt väg 
och bevisar vilket gott jobb som 
görs varje dag av medarbetar-
na på Hallands sjukhus, säger 
Christian Lidén (C) som är ord-
förande för Hallands Sjukhus.

Näst bäst i riket
I enkäten får patienter svara 
på hur de upplever områden 
som bemötande, tillgänglighet, 
delaktighet och information. 
Totalt sett placerar sig Halland 
på nummer två i riket när det 
handlar om specialiserade 
somatisk öppenvård, efter 
Region Gotland, när man räknat 
samman alla områden. 9 av 10 
uppger att de är positiva till den 
vården de fått i Halland och 93 
procent har ett positivt helhets-
intryck av vården.

Region Halland är utsedd till 
Årets exportregion i Sverige
Som ett led i arbetet med 
att öka exporten från hela 
landet delade regeringen 
i oktober ut priset Årets 
exportregion. Och Halland 
vann.
– Så roligt och hedrande, säger 
Centerpartiets regionråd Hele-
ne Andersson.

Hon riktar ett stort tack till 
företag och organisationer 
som arbetar för att utveckla 
exportfrågor inom de halländ-
ska företagen och tackar också 
alla tjänstepersoner som till-
sammans med kommunernas 
näringslivskontor har lagt upp 
det strategiska arbetet

– Med utmärkelsen i ryggen 
så kör vi vidare framåt! säger 
Helene Andersson.

Några framgångsfaktorer i 
Hallands export:
•	 De senaste fem åren har 

Halland haft en positiv ut-
veckling av varuexport och är 
topp tre i Sverige.

•	 Halland är också en av 
endast sex regioner som har 
positiv utveckling av varu-
export de senaste två åren, 
trots en global pandemi.

•	 Vart tredje företag i Halland 
startas av en kvinna, vilket är 
topp fem i Sverige.

•	 Halland har ett högt antal 
varuexporterande små och 
medelstora företag per 
invånare (363 exporterande 
små- och medelstora företag 
per 100 000 invånare).

- Patientenkäten bevisar vilket 
gott jobb som görs varje dag av 
medarbetare på Hallands sjuk-
hus, säger Christian Lidén.
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– Alla som möter människor i sitt arbete 
behöver tro på människors inre kraft och 
kunna förmedla hopp och framtidstro, 
säger Anna Roos.

4
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Anna Roos, oppositionsråd i Hylte:

– Alla behöver känna 
att man bidrar
– Jag tycker hållbarhetsfrågorna är 
viktiga och framför allt har jag fokus 
på social hållbarhet, säger Anna 
Roos som är oppositionsråd i Hylte 
kommun och sist ut i vår serie där 
vi har presenterat de centerpartis-
tiska kommunråden i Halland.
Hon vill vidga innan-
förskapet så att alla 
känner sig sedda 
och efterfrågade. 

– Det tror jag är en 
nyckel till hur vi ska 
fixa samhällskon-
traktet och jobba med 
förebyggande åtgärder. Alla behöver känna 
att man bidrar, konstaterar Anna Roos.

Börja redan i förskolan
Det börjar redan i förskolan där man behö-
ver bygga självkänsla, självförtroende och 
se till att alla barn har tillgång till ett språk.

– Genom språket kan man bygga själv-
känsla så barn vågar stå upp för det de vill 
och känner. Då får vi barn att lyckas genom 
skolsystemet, säger hon.

Hopp och framtidstro
Anna Roos pratar engagerat om att 
skolorna ska bidra till nyfikenhet och 
kunskapstörst, och att barn måste få 
vara den de är.

– Alla måste försöka göra saker som är roli-
ga, man behöver inte vara bäst på allt. Men 
testar man så är det större chans. Vi måste 
våga vara frimodiga. Det lever jag efter just 
nu, säger Anna Roos.

Tack vare det så hamnar hon i nya sam-
manhang, får nya kunskaper och en ny syn 
på livet. Det berikar att få vara med i nya 
sammanhang. Anna Roos tror på människ-
ors inre kraft och vill förmedla hopp och 
framtidstro och visa på möjligheter att 
förändra. Precis som Centerpartiet.

Utgår från människors behov
– Det handlar också om att stå upp för den 
vars röst inte hörs. Därför är det viktigt att 
motarbeta våld i nära relationer och se 
utsatta barn. Alla har människovärde och 
rättigheter och det är viktigt att alla vi som 
möter människor kan sätta oss in i deras 
situation, säger Anna Roos.

Som politiker utgår hon alltid från männ-
iskans behov och lyfter därför behov av 
samverkan inom och mellan kommunala 
och regionala verksamheter. Därför ogillar 
hon starkt när man strider om vem som 
ska betala samtidigt som människor kom-
mer i kläm.

– Det blir oftast billigare om man gör saker 
ihop. 1+1 blir mer än 2, avslutar hon.

Text och foto: Anki Enevoldsen

Anna Roos
Bor: Långaryd med man och barn.
Sysselsättning: Tjänstledig från 
jobbet som enhetschef på socialtjänsten 
i Gislaveds kommun för att vara förtro-
endevald som oppositionsråd i Hylte 
kommun.
Specialintressen: Vinterbad, 
ridning, lära mig åka skidor.
Utmaning: Göra tjejklassikern samtidigt 
som det är valår. För att klara tjejklassi-
kern ska man åka skidor 30 km, cykla 100 
km, simma 1000 meter och löpa 10 km.

”Det blir oftast billigare 
om man gör saker ihop. 
1+1 blir mer än 2.”



6

– Topptrion med Helene 
Andersson, Christian 
Lidén och Anna Roos 
kompletterar varann på 
ett fantastiskt bra sätt, sä-
ger Stefan Bengtsson som 
varit nomineringskommit-
téns ordförande och har 
intervjuat alla toppkandi-
dater.
– Jag är tacksam och ödmjuk 
inför det förnyade förtro-
endet att vara första namn 
på Centerpartiets lista till 
Regionvalet 2022. Tillsammans 
med alla kompetenta kollegor 
på listan och vårt valmanifest 
som plattform tar vi oss an en 
ny valrörelse där vi önskar än 
större förtroende för Center-
partiets politik, säger Helene 
Andersson.

Helene Andersson från Tvååker 
i Varberg är i dag Centerpar-
tiets regionråd och ordförande i 
regionstyrelsens tillväxtutskott. 
Hon har tidigare arbetat mycket 
med landsbygdsutveckling, 
särskilt mot företag. På andra 

Regionslista för Centerpartiet i Halland
# 	 Namn	 Ort	 Ålder	 Sysselsättning
1	 Helene Andersson	 Tvååker	 62	 Regionråd
2	 Christian Lidén	 Halmstad	 40	 Ambulanssjuksköterska
3	 Anna Roos	 Långaryd	 44	 Enhetschef
4	 Peter Lundin	 Vallda	 62	 Civilingenjör
5	 Erling Cronqvist	 Knäred	 63	 Lantbrukare / kommunalråd
6	 Agneta Åkerberg	 Heberg	 63	 Agronom
7	 Jenny Håkansson	 Halmstad	 40	 Utbildningshandläggare
8	 Helen Anderssson	 Grimmared	 68	 Egenföretagare
9	 Maria Bronelius	 Veinge	 56	 Lantbrukare  
10	 Niclas Erlandsson	 Drängsered	 51	 Pressoperatör
11	 Maria Larsson	 Köinge	 51	 Förebildscoach
12	 Kerstin Ekman Hake	 Gällinge	 55	 Rektor
13	 Harald Lagerstedt 	 Valinge	 53	 Åtgärdssamordnare
14	 Monica Hansson	 Årstad	 75	 Sjuksköterska
15	 Angeline Eriksson	 Laholm	 28	 Studerande / journalist
16	 Lina Brustad	 Träslövsläge	 42	 Folkbildningschef
17	 Marie Björsell	 Åsa	 45	 Logistiker
18	 Maria Kollberg	 Falkenberg	 20	 Studerande  
19	 Anu Majkvist	 Varberg	 48	 Egenföretagare
20	 Petter Warnholtz	 Halmstad	 51	 Kyrkokamrer
21	 Jennie Dannegren	 Krogsered	 34	 Verksamhetsutvecklare
22	 Marigon Berisha	 Halmstad	 27	 Försäkringsutredare
23	 Mari-Louise Wernersson	 Falkenberg	 56	 Företagare
24	 Victor Rundqvist	 Halmstad	 29	 Ingenjör
25	 Charlotte Wennerberg	 Onsala	 70	 Arkitekt
26	 AnnaLena Emilsson	 Skogaby	 54	 Lärare / företagare
27	 Shlomo Gavie	 Årstad	 68	 Lantbrukare
28	 David Dagemark	 Kungsbacka	 39	 Evenemangschef
29	 Gzim Ramadani	 Halmstad	 34	 Egenföretagare
30	 Ann-Margret Kristenson	 Falkenberg	 68	 Pensionär
31	 Göran Barkevall	 Varberg	 75	 Pensionär
32	 John-Wilhelm Pahlm	 Halmstad	 29	 Kulturentreprenör

(Del av listan fler namn finns på hemsidan)

Helene och Christofer i topp 
till region och riksdag
Nu är Centerpartiet Hallands valsedlar till region- och riksdagsvalet fastställda. De toppas 
av Helene Andersson på regionlistan och Christofer Bergenblock på riksdagslistan.
På distriktets nomineringsstämma i Tofta bygdegård fastställdes Centerpartiets valsedlar 
till region och riksdagsvalet med 52 namn på regionlistan och 26 namn på riksdagslistan.

Stark topp på regionlistan

plats föreslås Christian Lidén 
från Kärleken i Halmstad. Han 
är i dag tjänstledig från sitt 
arbete som ambulanssjukskö-
terska för att som ordförande 
leda Hallands sjukhus. Listans 
tredje kandidat är Anna Roos 
från Långaryd i Hylte. Hon är 
enhetschef inom socialtjäns-
ten, men är i dag tjänstledig för 
att kunna axla ansvaret som 
oppositionsråd i Hylte kommun. 
I regionen är hon också leda-
mot i psykiatrinämnden och 
ordförande för lokala nämnden 
i Hylte som fokuserar på folk-
hälsa och förebyggande arbete.

Totalt har förslaget till lista 52 
kandidater från hela Halland, i 
olika åldrar, med olika bakgrund 
och erfarenhet. Den yngsta är 
20 år och de två äldsta är 75 
år. De sex första kandidater-
na presenterar alla Hallands 
kommuner. På fjärde plats finns 
Peter Lundin från Kungsbacka, 
därefter finns Erling Cronqvist 
från Laholm och på sjätte plats 
Agneta Åkerberg från Falken-
berg.

Christian Lidén, Helene Andersson och Anna Roos toppar 
Centerpartiets valsedel till regionvalet nästa år. 

Val 11 sept
2022
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Riksdagslista för Centerpartiet i Halland
# 	 Namn	 Ort	 Ålder	 Sysselsättning
1	 Christofer Bergenblock	 Träslövsläge	 47	 Lärare / kommunalråd
2	 Mari-Louise Wernersson	 Falkenberg	 56	 Företagare
3	 Algot Thorin	 Harplinge	 30	 Skrivtolk / företagare
4	 Emma Steinwall	 Varberg	 48	 Författare / kommunikatör
5	 Anders Eriksson	 Kungsbacka	 44	 Säljare
6	 Gzim Ramadani	 Halmstad	 34	 Egenföretagare
7	 Anna Roos	 Långaryd	 43	 Enhetschef
8	 Erling Cronqvist	 Laholm	 63	 Kommunalråd / lantbrukare
9	 Charlotte Wennerberg	 Kungsbacka	 70	 Arkitekt
10	 Jenny Håkansson	 Halmstad	 40	 Utbildningshandläggare
11	 Maria Larsson	 Köinge	 51	 Förebildscoach
12	 Victor  Rundqvist 	 Halmstad	 29	 Ingenjör
13	 Göran Barkevall	 Varberg	 75	 Pensionär
14	 Angeline Eriksson	 Laholm	 28	 Student / journalist
15	 Henrik Arnesson	 Åsa	 51	 Lantmästare / Lantbrukare
16	 Marigon Berisha	 Halmstad	 27	 Försäkringsutredare
17	 Anu Majkvist	 Varberg	 48	 Företagare
18	 Maria Kollberg	 Falkenberg	 20	 Studerande
19	 Lennart Ohlsson	 Hyltebruk	 76	 Pensionär
20	 Bengt-Olof Isaksson	 Falkenberg	 60	 Företagsutvecklare
21	 Lina Brustad	 Träslövsläge	 42	 Folkbildningschef
22	 John-Wilhelm Pahlm	 Halmstad	 29	 Kulturarbetare
23	 Marie-Helene Bergstrand	 Halmstad	 47	 Biolog
24	 Maja Lagerstedt	 Halmstad	 20	 Studerande
25	 Karin Green 	 Fjärås	 58	 Rederitjänsteman
26	 Claes Claesson	 Falkenberg	 63	 Företagsrådgivare

Om nomineringsprocessen
Nomineringsprocessen började i våras med förnominering av 
kandidater. Därefter tillfrågades alla som var nominerade och 
ett stort antal ställde upp som kandidater i det fortsatta arbe-
tet. Nomineringskommittén har sedan haft skriftliga presenta-
tioner av kandidaterna, intervjuer och kandidatpresentationer 
för medlemmarna i form av panelsamtal.

Riksdagslistan toppas av 
Christofer Bergenblock, 
Träslövsläge, Mari-Louise 
Wernersson, Falkenberg, 
Algot Thorin, Harplinge, 
Emma Steinwall, Varberg, 
Anders Eriksson, Kungs-
backa och Gzim Rama- 
dani, Halmstad.
– Jag är glad och tacksam över 
det förtroende som vi fått av 
centermedlemmarna i Halland. 
Nu flyttar fokus från nominering 
till valrörelse och målet är att 
göra centerpartiet till en ännu 
starkare kraft i svensk politik, 
säger Christofer Bergenblock 
om förstaplaceringen på riks-
dagslistan.

De 26 kandidaterna på riks-
dagslistan har ett bra lag med 
bred kompetens, varierande 
bakgrund och kommer från 
olika delar av Halland. Hälften 
av kandidaterna är kvinnor 
och hälften män. Bland de sex 
första namnen på regionlistan 
och de åtta första namnen på 

Bred kompetens 
på riksdagslistan

riksdagslistan finns alla kom-
muner representerade. 

Förstanamnet Christofer 
Bergenblock är idag kommu-
nalråd i Varberg och har varit 
aktiv i Centerpartiet i många år. 
Han är även ledamot i parti-
styrelsen. Christofer kommer 
från Unnaryd i Hylte kommun, 
bodde i Halmstad under 90- 
talet och bor i Varbergs kom-
mun sedan 25 år.

Mari-Louise Wernersson som 
står på plats två har idag upp-
drag inom Region Halland och 
sitter i styrelsen för Sveriges 
Kommuner och Regioner, SKR. 
Hon har tidigare varit kommun-
styrelsens ordförande i Falken-
berg i många år och tidigare 
suttit i partistyrelsen.

Algot Thorin på tredje plats är 
en yngre kandidat och fram 
till nyligen suttit i förbunds-
styrelsen för Centerpartiets 
Ungdomsförbund och Center-
studenter. Han är skrivtolk och 
företagare.

Mari-Louise Wernersson, Christofer Bergen-
block och Algot Thorin är de tre första på 
Centerpartiets valsedel till riksdagsvalet 2022.

Gör skillnad 
du också
- enkelt att 
bli medlem
Skriv personnummer 
och mejladress 
och swisha 150 kronor 
till 123 421 85 33

I nästa nummer presenterar 
vi listorna till kommunvalen.



8

Höstkampanj 
för klimatet
Det ska vara enkelt att bli klimat- 
smart. Det var ett av de lokala bud-
skapen i samband med höstkam-
panjen då en rad olika aktiviteter 
genomfördes runt om i kommun- 
erna. Engagemanget var fantastiskt 
när centerföreträdare kampanjade 
i Varberg, Falkenberg, Halmstad, 
Laholm och Kungsbacka.

– När det ska kampanjas i Varberg, så är 
det torget, butiker på landsbygden eller 
stationen som gäller. Inför höstkampanjen 
försökte vi i kretsstyrelsen i Varberg att 
tänka lite i nya banor, säger Harald Lager-
stedt.

 Den här gången valde man att vara i par-
ken ”På spåret” i Tvååker och Spökitetspar-
ken där det bjöds på kaffe och nybakat från 
lokala bageriet. Barnen målade på pumpor 
från Björkäng och planterade fröer som de 
tog med hem. Några riktigt bra samtal med 
de vuxna besökarna blev det också! 

Även Halmstad körde pop-up-café i Norre 
Katts Park med aktiviteter för barnen och 
en rad livesändningar. Här pratade man 
om vikten av att värna åkermarken. Även i 
Laholm gjorde man film, men då från lokala 
gårdsbutiker. Dessutom lottade man ut en 
matkasse.

Kungsbacka kampanjade på en rad olika 
platser under två intensiva veckor. Här 
hade man valt ut tågstationer och matbuti-
ker för kampanjandet och hade också tagit 
fram en egen folder om grönt avdrag.

I Falkenberg besöktes återvinningscentra-
len där man fick många bra samtal om att 
plasten borde återvinnas och inte brännas.

Hylte hade många bra samtal med invånar-
na på julmarknaden.

– Den halländska landsbygden är 
vinnare när strandskyddet nu görs 
om i grunden, säger Christofer 
Bergenblock som är ledamot av 
Centerpartiets partistyrelse och 
kommunalråd i Varberg.
Halland är en region rik på vatten i form av 
bäckar, åar, märgelhålor, dammar, sjöar och 
hav. Detta är en stor rikedom för länet, men 
har samtidigt kommit att bli en hämsko för 
utvecklingen när dagens strandskyddsreg-
ler effektivt har hindrat utveckling i strand-
nära lägen. Strandnära utveckling har 
nästan bara varit möjlig i redan exploatera-
de lägen, så som strandnära bebyggelse i 
städerna, medan det varit väldigt svårt att 
bygga strandnära på den halländska lands-
bygden. Regelverket har inte tagit hänsyn 
till de lokala förutsättningarna eller vilken 
sorts vattendrag det handlat om.

Absurt regelverk idag
– Att dagens regelverk är absurt framgår 
ju tydligt när det inte möter några hinder 
att bygga 2.500 nya bostäder precis vid 
vattnet i Varberg, medan 20 lägenheter i 
Tvååker stoppas på grund av närheten till 
en liten bäck, fortsätter Bergenblock.

I överenskommelsen med regeringen fort-
sätter allemansrätten att värnas.

– Det finns ingen motsättning mellan ut-
veckling på landsbygden och allmänhetens 
tillgång till våra vatten, men det här är en 
rättvisereform som innebär att det ska gå 
att bygga strandnära även på den halländ-
ska landsbygden framöver och inte bara i 
städerna längst kusten, säger Christofer 
Bergenblock.

Stärkt äganderätt i skogen
Äganderätten i skogen ska också stärkas 
enligt överenskommelsen. Skogen är viktig 
för Sverige på många sätt och är inte minst 
en ovärderlig pusselbit i klimatomställ-
ningen. En bärande del av överenskom-
melsen är att frivillighet istället för tvång 
blir utgångspunkt när skog ska skyddas. 
Skogsägares initiativ ska också prioriteras 
över myndigheters och det ska finnas fler 
valmöjligheter för markägare som vill skyd-
da skog. Både i Norge och Finland används 
redan principen om frivillighet.

Kort om överenskommelsen:
•	 Strandskyddet förändras i grunden och 

blir mer rättvist, vilket gör att det kom-
mer bli enklare att bo och verka i våra 
lands- och glesbygder.

•	 För små sjöar och vattendrag, anlagda 
dammar och våtmarker upphävs strand-
skyddet.

•	 I strandnära utvecklingsområden som 
kommunerna väljer ut kommer det ock-
så bli tillåtet att bygga.

•	 Skogsägare får stärkt äganderätt, där 
frivillighet alltid blir utgångspunkt när 
skog eller natur ska skyddas.

•	 Det blir också enklare för skogsägaren 
att själv ta initiativ till att skydda sin 
skog.

•	 När markägaren är överens med kom-
mun eller stat om att skydda skog ska 
det beslutet tas skyndsamt och mar-
kägare ska också snabbt få ersättning 
för detta.

Den halländska landsbygden är 
vinnare när strandskyddet görs om

– Den halländska landsbygden 
är vinnare när strandskyd-
det görs om i grunden, säger 
Christofer Bergenblock som här 
vandrar vid sjön Bolmen.

Angeline Eriksson, Gudrun Pettersson och 
Kerstin Lindqvist lappar brevlådor i Laholm.
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För att utsläppen ska minska be-
hövs god tillgång till energi. På par-
tistämman klubbades flera förslag 
för att ge energibranschen bättre 
villkor, öka den förnybara energin 
och bygga ut elnätet.
– Vi för en kamp mot klockan. Energifrågan 
är helt avgörande för klimatet, men också 
för vårt näringsliv och för att skapa jobb i 
hela landet, säger partiledare Annie Lööf.

Centerpartiet vill:
Fördubbla den förnybara elproduktionen 
Svensk industri måste kunna lita på att 
elnätet håller, inte minst när efterfrågan på 
el ökar. Centerpartiet vill förstärka elnäten 
och öka den lokala elproduktionen, med 
förbättrad kapacitet i elsystemen. Vind-
kraften slår nya rekord och förnybar energi 
fortsätter att öka, men eftersom tillstånds-
givningen släpar efter finns fortfarande be-
gränsningar. Vi vill därför korta tillstånds-
processerna kraftigt för nya ledningar och 
anläggningar.

Utöka det gröna avdraget
Centerpartiet vill göra det enklare och mer 
lönsamt att tillverka grön el. Det gröna 
avdraget har redan lett till att tusentals 
hushåll kunnat haka på klimatomställning-
en med solceller och laddboxar. Det behö-
ver nu breddas till nya områden, inte minst 

Minska utsläppen med 
förnybar energi

Det svenska elsystemet måste vara 
dimensionerat för att varje sekund kunna 
tillgodose elbehovet i hela landet. När 
efterfrågan på el från elnätet är större 
än den el som kan tillföras nätet uppstår 
effektbrist. I dag finns det problemet tidvis 
i Halmstad då överföringskapaciteten från 
norra Sverige är begränsad.

WSP:s analys av elenergi- och eleffektför-
sörjning i Halland visar att även Falkenberg 
och Laholm kommer att ha effektbrist år 
2030, och att även Varberg och Kungs-
backa kommer att ha risk för effektbrist.

Därför blir det brist 
på el i Halland

Elproduktion - Halland 2017

Total elproduktion i Hallands län uppgick år 2017 
till 30,3 TWh och fördelades enligt ovan.

Källa: WSP:s analys av elenergi- & eleffekt- 
försörjning i Halland 2030

Vattenkraft
Vindkraft
Solceller

Kärnkraft
Kraftvärmeverk
Industriellt mottryck

Elproduktion - Halland 2030

Vattenkraft
Vindkraft
Solceller

Kärnkraft
Kraftvärmeverk
Industriellt mottryck

Utmaningar och 
möjligheter för 
elnätet i Halland
Utmaningar
•	 Befolkningen i Hallands län förväntas 

öka till cirka 376 000 invånare år 2030.

•	 Risken för effektbrist kommer att öka 
i södra Sverige, vilket i förlängningen 
skulle leda till högre elpriser i Hallands 
län.

Möjligheter
•	 Elproduktionen från vindkraft kan po-

tentiellt öka med 240 procent i Hallands 
län till år 2030.

•	 År 2030 kan 15 procent av Hallands per-
sonbilsflotta utgöras av elbilar, jämfört 
med dagens 1,5 procent. Elbilar som 
laddas nattetid påverkar inte effektbris-
ten och kommer att kunna användas för 
energilagring. I Kungsbacka testas till 
exempel sedan 2020 en laddstolpe som 
kan lagra energi.

energieffektivisering, vattenbesparande 
åtgärder och konvertering av bilar.

Öka exporten av grön el till Europa
Snabba på utbyggnaden av förnybar energi 
i Sverige, uppgradera det svenska elnä-
tet och koppla samman Europas elnät. 
Energibranschens tillståndsprocesser ska 
halveras i ledtid. Gör EU:s klimatmål mer 
ambitiösa och bredda EU:s ETS. Rikta 
en större del av svenskt och europeiskt 
bistånd mot klimatåtgärder.

Energi och el
Energi kan levereras i form av olika 
energibärare såsom värme, elektricitet, 
kyla och så vidare.

Elsystemet
Elsystemet är en del av energisystemet 
och mer specifikt är det den delen som 
producerar, överför och använder el. Det 
som är unikt med el jämfört med andra 
energibärare är att el inte kan lagras 
utan den måste användas i samma 
sekund som den produceras.

Effekt
Den mängd el som behövs varje 
sekund benämns effekt.
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Frågor och svar 
om vindkraft 
Hur många arbetstillfällen bidrar 
vindkraften till?
Flest arbetstillfällen behövs till byggande 
av vindkraftverk. När verken tagits i bruk 
krävs ungefär en person per fem vindkraft-
verk för drift och underhåll under verkets 
livslängd som är 30 år.

Hur påverkas biologisk mångfald, 
rovfåglar och insekter av vindkraft?
Höjda temperaturer och förändrade 
väderförhållanden kommer att försämra 
livsbetingelserna för många arter om vi inte 
skyndsamt fasar ut fossila bränslen och 
ersätter dem med produktion av el från 
förnybara källor. 

Fåglar kan dödas om de kolliderar med 
vindkraftverk, men nya, större, vindkraft-
verk dödar väsentligt färre fåglar per produ-
cerad kWh än gamla, mindre. 

Jämfört med annan mänsklig påverkan ut-
gör vindkraften en liten fara för både fåglar 
och insekter. 

Hur drabbas vi av buller från vindkraft?
Det är fler som berörs av buller från 
trafiken. Riktvärdet för vindkraftsbuller är 
dessutom satt på en nivå som ger upphov 
till en lägre risk för negativa hälsoeffekter 
än de riktvärden som finns för trafikbuller.

Vilken miljöpåverkan har vindkraften?
Ingen elproduktion är fri från miljöpåver-
kan men vindkraften har, i jämförelse med 
många andra kraftslag, mycket liten negativ 
påverkan. 

Eftersom vindkraftverk utnyttjar energi-
innehållet i vinden för kraftproduktionen 
blir det inga utsläpp till mark, luft eller 
vatten. Inte heller behöver bränsle utvinnas 
eller transporteras. Inget uttjänt bränsle 
behöver tas om hand eller slutförvaras.

När ökad svensk elexport tränger ut kol- och 
gaskraft i våra grannländer minskar utsläp-
pen med omkring 600 000 ton per tWh.

Lokalt inflytande förblir starkt även 
med nytt utredningsförslag
2021-06-22 publicerade utredningen En 
rättssäker vindkraftsprövning sitt betän-
kande. Utredningens förslag innebär att 
kommunens planmonopol förblir intakt 
men att lokaliseringsbesked ska motiveras, 
lämnas tidigt i processen och att kommu-
nens beslut kan överklagas. Kommunens 
översiktsplan pekas ut som ett viktigt 
instrument.

Det är även i fortsättningen länsstyrelsen 
som ska pröva om vindkraftverken kan ges 

Vindkraftparken Galatea-Galene planeras i Kattegatt utanför Hallands kust. Antalet vindkraftverk 
är 68-101 stycken och årsproduktionen beräknas till 6 000 GWh.

En av vindkraftparkerna som plane-
ras utanför den halländska kusten 
är Galatea-Galene. Bakom projektet 
står det svenska bolaget OX2.
De har hittat ett lämpligt område i 
den ekonomiska zonen i anslutning till 
Värö-halvön. Projektet är fortfarande i en 
tillståndsprocess där man gör olika under-
sökningar. Eftersom vindparken planeras i 
den ekonomiska zonen så är det regeringen 
som ger tillstånd.

– När det gäller påverkan på djur- och 
växtliv så är det främst under anläggnings-
fasen som det finns påverkan i form av 
ljud och sedimentspridning. För att skydda 
omgivningen under den här tiden kommer 

Vindpark har positiva reveffekter
vi bland annat att använda bubbelgardiner, 
berättar projektledaren Anna Bohman vid 
ett besök hos Falkenbergs Rotaryklubb.

När vindparken är på plats kommer den 
ha positiva reveffekter. En avhandling 
från Stockholms universitet visar att det 
finns fler krabbor och fiskar i närheten av 
vindkraftverk än längs bottnarna runtom-
kring. Filtrerande djur som blåmusslor och 
havstulpaner gynnas också av de konst-
gjorda reven.

Då vindkraftverken som planeras här 
kommer att vara upp till 340 meter höga 
så påverkas inte heller fågellivet i någon 
större utsträckning.

Text: Anki Enevoldsen

Sverige har unika 
möjligheter
Sverige kan producera vind-, 
vatten- och biokraft till väsentligt 
lägre kostnad än andra EU-länder. 
I Sverige är produktionskostnaden för ny 
landbaserad vindkraft ca 35 öre/kWh. 

För andra förnybara kraftslag som kan 
byggas ut i stor skala är produktionskost-
naden; biokraft ca 50 öre/kWh, havsba-
serad vindkraft ca 40-50 öre/kWh.

Produktionskostnaden för ny kärnkraft 
i Finland, Frankrike och Storbritannien 
ligger på 90-100 öre/kWh.

Ny kärnkraft 
i Finland, 

Frankrike och 
Storbritan-
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tillstånd med hänsyn till påverkan på djur, 
natur och människor.

Miljöprövningsprocessens tillväga-
gångsätt med samråd, kungörelser och 
remisser är en demokratisk process som 
säkrar att de verksamheter – vindkraft så-
väl som annan industri - som får tillstånd 
bedrivs med minsta möjliga påverkan på 
omgivningen.

Förslagen innebär ökad rättssäkerhet för 
alla inblandade parter. Enskilda medborg-
are kan påverka utformningen kommu-
nens översiktsplan och har möjlighet att 
överklaga såväl kommunens lokaliserings-
besked som länsstyrelsens tillståndsbe-
slut. Verksamhetsutövare får möjlighet 
att överklaga kommunens beslut. 

Hur mycket kostar vindkraften?
Vindkraft har lägst produktionskostnad 
av de kraftslag som kan byggas ut snabbt 
och i stor skala. Med elpris kring 30 öre/
kWh kan förnybar elproduktion byggas 
med små eller inga ekonomiska subven-
tioner.

Produktionskostnad för förnybara 
kraftslag som ska byggas ut stor skala i 
Sverige: landbaserad vindkraft ca 30 öre/
kWh, biokraft ca 50 öre/kWh, havsbase-
rad vindkraft 40-50 öre/kWh. 

Som jämförelse ligger produktionskost-
naden för ny kärnkraft i Finland, Frankrike 
och Storbritannien runt 100 öre/kWh, till 
exempel garanterar Brittiska staten 108 
öre per kWh för kärnkraftverket Hinkley 
Point.

Hur avisas rotorbladen?
Ibland sprids påhittade uppgifter om 
att glykol skulle användas för att avisa 
rotorbladen. Det är fel, man använder 
hetvatten för detta.

Hur många vindkraftverk behövs?
Naturvårdsverkets och Energimyndig-
hetens strategi för en hållbar vindkrafts-
utbyggnad anger ett totalt nationellt 
utbyggnadsbehov av vindkraft till 
2040-talet på 100 tWh, varav 80 tWh på 
land. 

Enligt Energimyndigheten behövs cirka 
4 000 vindkraftverk à 6 MW för att pro-
ducera 90 terawattimmar år 2040. 4 000 
vindkraftverk kan låta mycket – men i 
Danmark, som har 10 procent av Sveriges 
yta, finns idag cirka 6 000 vindkraftverk. 

Ytanspråket för 4 000 vindkraftverk à 
6 MW är knappt 1 procent av Sveriges yta.

Källa: Svensk Vindenergi

Förkortningar: kWh=kilowattimme
tWh=terawattimme | MW=megawatt

Samtidigt som företrädare för Sve-
rigedemokraterna åker runt och el-
dar upp landsbygdsbor med falska 
uppgifter om hur vindkraften hotar 
landsbygden, så jobbar Mari-Louise 
”Millis” Wernersson från Falkenberg 
för att hitta konstruktiva lösningar 
för mer förnybar energi. Hon är 
nämligen en av regeringens fyra 
vindkraftsamordnare som delar på 
en heltidstjänst.
– Mitt uppdrag är att få fram projekt och 
lösa knutar, berättar hon.

Hennes huvudsakliga område är sydöstra 
Sverige, där hon efter samtal med Läns-
styrelsen i Kronoberg lyckats bidra till nya 
vindkraftbyggen. Hon har även fått fram 
projekt som varit försenat av Försvaret.

Stor potential med vindkraft
– Det finns en stor potential med vindkraft 
som ger oerhört mycket energi och vind-
kraft till havs snurrar i princip hela tiden. 
Jag var nyligen till Öland och Gotland på 
samråd om en vindkraftpark till havs som 
ska ge 24 terawattimmar. Det kan jämföras 
med kärnkraftreaktorn i Ringhals som la-

– Vindkraften ger oss billig energi, fort och i stor mängd. Vi behöver mycket energi för att ställa 
om industrin och byta bränslen i våra fordon så vi kan nå 100 procent förnybart till 2040, säger 
Mari-Louise Wernersson som är regeringens vinkraftsamordnare i sydöstra Sverige.

Millis löser knutar för att 
få fram mer vindkraft

des ner i våras som producerade 5 terawat-
timmar, säger Mari-Louise Wernersson. 

Billig energi
Vindkraft på land är billigast, sedan kom-
mer vindkraft till havs. Sverige har unika 
möjligheter att bygga ut förnybar energi, 
vilket beror på att vi är ett stort, glesbefol-
kat land med bra vindförhållanden.

– Vindkraften ger oss billig energi, fort och 
i stor mängd. Vi behöver mycket energi för 
att ställa om industrin och ställa om bräns-
len i våra fordon, konstaterar hon.

Omfattande tillståndsgivning
Byggande av vindkraftparker föregås av 
omfattande tillståndsgivning där man tittar 
på närhet till boende, fågelliv, arkeologi 
med mera.

– Klimatförändringarna hotar oss alla och 
riksdagens mål är 100 procent förnybar 
elproduktion till år 2040. Företagen i 
Halland vill därför ha mer förnybar energi 
så vi har dem med oss, säger Mari-Louise 
Wernersson.

Text och foto: Anki Enevoldsen
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Fakta om partistämman
Den 23-26 september genomfördes par-
tistämman som är Centerpartiets högsta 
beslutande organ. Partistämman genom-
förs vartannat år och hade i år decentrali-
serats över hela landet. De 18 halländska 
ombuden deltog från en hubb i Falken-
berg. Under fyra intensiva dagar valde 
ombuden partistyrelse och klubbade tre 
program samt 656 motioner. 44 av mo-
tionerna kom från medlemmar Center-
partiet, Centerkvinnorna, Centerpartiets 
Ungdomsförbund och Centerstudenter i 
Halland.

Halland gjorde avtryck 
på partistämman

De flesta av ombuden, personal och tekniker som deltog i partistämmans hub i Falkenberg. Från vänster: Henrik Oretorp, Erling Cronqvist, Annika 
Hedman, Jenny Håkansson, Ola Johansson, Gudrun Pettersson, Anna Roos, Victor Rundqvist, Elisabeth Svensson Agerbjer, Peter Lundin, Charlotte Wen-
nerberg, Anders Eriksson, Marie Bengtsson, Anu Majkvist, Anna Ginstmark, Jenny Håkansson, Angeline Eriksson, Mari-Louise Wernersson, Ann-Margret 
Kristensson. Sittande framför Lena Språng, David Gällring och Mona Almborg. 
Foto: Anki Enevoldsen.

Tre nya program klubbades
på partistämman:

En grön ekonomi för fler jobb och företag

En starkare liberal demokrati

Vård och omsorg av hög kvalitet i hela landet

PARTISTÄMMA

2021



13

Ja till större patientmakt 
Hallands ombud fick på partistämman igenom förslag som ska stärka 
patienternas egenmakt, och som ingår i ett omfattande program för en 
vård och omsorg av hög kvalitet i hela landet.

Vården ska vara 
god, tillgänglig 
och nära 
– Halland blir en allt grönare till- 
växtregion med god och tillgänglig 
nära vård. Det skriver Agneta Åker-
berg och Henrik Oretorp, två av före-
trädarna för Centerpartiet Hallands 
distriktsstyrelse, i en insändare.

Centerkvinnorna drev igenom 
sänkt moms på mensskydd
Centerpartiets partistämma har beslutat att arbeta för sänkt moms på mens-
skydd, från dagens 25 procent till 6 procent. Hallands Centerkvinnor lycka-
des vända hela partistämman till förmån för sitt förslag om att 
momsen på mensskydd ska sänkas.

– Det är ett tillägg om att stärka patienter-
nas egenmakt i vårt omfattande program 
för en vård och omsorg av hög kvalitet i 
hela landet, säger Anna Roos från Hylte 
som fick hela partistämman med sig på det 
nya förslaget i programmet.

– Med hjälp av ny teknik kan patienterna 
göra mycket själva hemma. Patienternas 
möjlighet till egenansvar, egenvård och 
inflytande över planering och genomföran-
de av vård behöver stärkas. Det kan frigöra 
resurser och personal för dem som inte har 
förutsättningar till egenansvar. Då kan alla 
få hjälp utifrån sina egna förutsättningar, 
säger Anna Roos.

Med det nya programmet vill Centerpartiet 
modernisera vården och omsorgen, för 
att göra den mer tillgänglig och tryggare 
samtidigt som medarbetare får bättre 
förutsättningar. 

Hallands höga medellivslängd och topp-
ranking kommer inte av sig självt utan är 
ett bevis på att Halland genom samverkan 
skapat goda livsmiljöer med ett engagerat 
civilsamhälle, tillgång till natur och kultur 
och en tillgänglig sjukvård med hög kva-
litet. Centerpartiet i Halland vill fortsätta 
trygga vårdens topplacering vid nationella 
jämförelser.

AI för säkrare vård
Som en effekt av pandemin utvecklades 
flera former för tillgänglighet i vården i ra-
sande takt. Införande av vårdappar av olika 
slag och digitala bokningssystem sjösattes 
och regionen arbetar framåt med Artificiell 
Intelligens (AI) för att skapa säkrare vårdru-
tiner och analyssystem.

Människan i centrum
För att kunna erbjuda hallänningen en 
sammanhållen och sömlös vård och omsorg 
med individen i centrum vill Centerpartiet 
att en digital akut och 1177 utvecklas till 
att bild- och streamingmöjlighet ges för att 
göra bättre bedömningar direkt. Genom att 
ge ambulanssjukvården ett utökat uppdrag 
och införa mobila närsjukvårdsteam, en 
vårdcentral på hjul, ökas tillgängligheten 
och vården kommer närmare.

Läs hela insändaren på hemsidan: 
Centerpartiet.se/halland 
under fliken nyheter

Man räknar med att mensskydd under en 
livstid kostar cirka 40 000 kronor, enligt en 
undersökning från SVT.

– Mens är inte valfritt. Att då ha 25 procent 
moms på mensskydd är väldigt märkligt, 
för mensskydd är ett måste. Att Center-
partiet nu tagit ställning för att verka för 
6 procent moms på mensskydd är en stor 
seger för alla menstruerande kvinnor, säger 
Jenny Håkansson som är ordförande för 
Centerkvinnorna i Halland och den som 
väckt förslaget på stämman.

Centerkvinnorna i Hallands ordförande Jenny 
Håkansson fick med sig hela partistämman på 
sitt förslag att sänka momsen på mensskydd 
från 25 procent till 6 procent.

Några viktiga förslag i 
programmet:

•	 Ett bättre patientmöte.

•	 Äldre ska inte ständigt behöva möta 
nya människor i äldreomsorgen. Må-
let ska vara max 10 medarbetare per 
hemtjänsttagare.

•	 Det ska finnas ett jämställt och jäm-
likt anhörigstöd i hela landet.

•	 Alla regioner ska kunna erbjuda både 
fysiska och digitala besök.

•	 Det ska göras en nationell satsning på 
utbildning av fler specialistsjuksköter-
skor, särskilt gällande vård vid sjukdo-
mar som hör ihop med åldrande.

•	 Hela Sverige ska ha en mer jämställd 
vård.

Christofer Bergenblock, 
Varberg, är omvald till 
Centerpartiets högsta ledning.
– Det känns både glädjande och he-
drande att få förnyat förtroende att sitta 
i partistyrelsen för Centerpartiet, säger 
Christofer Bergenblock, som till vardags 
är kommunalråd i Varberg. 

Han är en av 16 ledamöter i parti- 
styrelsen som leds av Annie Lööf.
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Besöksnäringen har en stor bety-
delse för hela Halland, investeringar 
som görs i näringen skapar mer-
värde för alla som bor här och det 
lockar även till inflyttning.

Halland ska vara ett inbjudande län för tu-
rister oavsett varifrån de reser och hur de 
reser. Vi vill stötta och inbegripa näringsli-
vet med gott bemötande och god servi-
ce. Vi vill samtidigt kunna ge markägare 
uppbackning när det uppstår målkonflikter 
om vår grönaste resurs, naturen. Men Hal-
land ska också vara ett inkluderande län 
där alla är välkomna, och vi ska ge fysiska 
möjligheter för dem som har syn-, hörsel, 
och rörelsenedsättningar. 

Några av förslagen i programmet:
•	 Att kommun och region i ett närmare 

samarbete med turistföretagen under-
söker möjligheten att ha en gemensam 
“jobb bank”. Då endera parten bara kan 
erbjuda säsongsanställning kan den 
andre parten ta vid och erbjuda anställ-
ning över annan säsong, på så vis behålls 
både kompetens och arbetskraft i regio-
nen.

•	 Uppmuntra initiativ där turister besöker 
flera besöksmål och stannar länge i regi-
onen exempelvis Matdagarna, Hallifornia 

Nytt program för växande turism 
som skapar jobb i Halland

och Skördetider. Arrangemang som går 
över flera kommuner och destinationer.

•	 Erbjuda utbildningar inom naturturism 
och värdskap på Munkagårdsgymnasiet 
och Katrinebergs och Löftadalens folk-
högskolor för att utveckla natur- 
turism och besöksnäring.

•	 Att kommun och region främjar samarbe-
te mellan stora besöksmål av internatio-
nellt intresse med små och kommersiella 
näringar och med kul- 
turella och kreativa näringar. 

•	 Att Region Halland skapar ett projekt 
med målet att skapa träffpunkter och 
tillfällen för ”ensamturistande” att mötas

•	 Att kommun och region står för ”basen” 
i attraktiva turistområden i form av par-
keringar, laddstationer, avfallshantering, 
toaletter, vandrings- och cykelleder.

•	 Stärka landsbygdsutvecklarnas roll gene-
rellt, men även som samordnare mellan 
olika intressen på landsbygden i varje 
kommun. 

•	 Se en övergripande struktur när det kom-
mer till avtal, kontrakt eller överenskom-
melser mellan arrangör och markägare.

•	 Uppmuntra näringslivet till en samord-
nad digital plattform för försäljning av 
“entrébiljetter” som till exempel fiskekort, 
tillgång till vandrings- och cykelleder med 
information om naturens värde.

•	 Driva utvecklingen av rid- och MTB- 
leder (för mountainbike) så att det sker 
i kommunens och regionens skogar och 
marker, eller med markägarens tillstånd.

•	 Att kunskap om markägarfrågor och 
allemansrätten ska vara ett krav för 
tjänstepersoner inom turism, till exempel 
hos personal på turistbyråer och destina-
tionsbolag.

•	 Att Region Halland skall medverka till att 
marknadsföra Halland som destination.

•	 Att tillgängligheten ökas inom hela be-
söksnäringen.

•	 Att serveringstillstånd ges och gårds-
försäljning tillåts för lokala, småskaliga 
producenter av alkoholhaltiga drycker.

•	 Uppmuntra till matprojekt för ökat utbud 
till besöksanläggningar.

•	 Vill se förenklade regler för små verk-
samheter inom t.ex. B&B, när det gäller 
boende, mat och serveringstillstånd

•	 Ha ett generellt och enkelt regelverk när 
det gäller Glampingtält och liknande 
konstruktioner på egen mark.

•	 Positionera och marknadsföra digitala 
plattformar så att lokalbefolkningen, dvs 
hallänningen adderas för turistinforma-
tion oavsett var aktiviteterna sker.

•	 Införa turistkort under högsäsong, som 
kan gälla för resor, biljetter m.m.
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Lyckat företagsbesök på 
bärföretaget HAFI
För drygt 80 år sedan startade ett 
litet musteri i Brännarp utanför 
Halmstad. Idag har HAFI växt till ett 
världsomspännande företag som 
omsätter 200 miljoner kronor och 
har drygt 40 anställda.
Centerpartiet i Halmstad har en grupp 
företagsintresserade personer och de hade 
ordnat ett företagsbesök för ett 30-tal 
medlemmar på det moderna sylt- och saft 
företaget.

HAFI:s VD Marcus Bjurklint presenterade 
företaget och berättade om en slingrig och 
krokig väg de första årtiondena. Men varje 
år växte företaget lite med medarbetare 
som har varit förutseende och sett ”runt 
hörnet”

Idag är HAFI ett världsomspännande 
företag som har ett mycket brett sortiment 

av sylt, saft och närliggande produkter. Vad 
gäller den största produkten lingon köper 
bolaget årligen in 1 500 ton. Totalt tillver-
kas 6 500 ton sylt och är därmed landets 
näst största företag inom syltproduktion.

Den största delen av lingon plockas i Norr-
land av bland annat thailändska plockare 
som efter tre månader i Sverige kan åka 
hem till sitt land med en årslön i plånbo-
ken. Svenskarna har lite mindre lust att 
plocka bär och det har gjorts beräkningar 
på att 90 procent av alla bär i skogarna blir 
kvar.

Ungefär 70 procent av all sylt exporteras ut 
över världen. Den stora artikeln - lingonsylt 
- säljs via ett stort svenskt företag. HAFI 
har även en välsorterad  butik med bland 
annat sylt, saft och marmelad.

Text och bild: Åke Nilsson

Marcus Bjurklint, VD på syltföretaget HAFI presenterade sitt företag för ett 30-tal centerpartister 
från Halmstad.

Den 13 december har Birgit Numell arbetat i 
50 år hos Centerkvinnorna och Centerpartiet i 
Halland. Hon har gjort en ovärderlig insats och 
tackades vid ett öppet hus den 19 november. 
Gratulanterna stod tidvis i kö för att tacka 
henne och givetvis prata gamla minnen.  
Här är det Centerpartiet Hallands ordförande 
Henrik Oretorp som överlämnar blommor och 
en present till jubilaren.

I samband med Centerpartiets regionala 
kommundagar tilldelades den förre riksdags-
ledamoten Jan Andersson Centerpartiets 
utmärkelse Guldnålen. Jan Andersson har 
utmärkt sig som en skicklig debattör främst 
inom näringspolitik och småföretagarfrågor 
samt miljöpolitik. När Maud Olofsson innehade 
posten som Näringsminister ställdes särskilda 
krav på Jan som näringspolitisk talesperson. 
Han har genom åren haft en lång rad viktiga 
uppdrag bland annat som ledamot i Närings-, 
Miljö- och jordbruksutskottet, samt EU-nämn-
den. Från 1999 till 2009 var han distriktsordfö-
rande i Halland.

Birgit Numell tackas för 
50 år som anställd

Guldnål till 
Jan Andersson
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Centerpartiet Hallands 
Årsstämma

Lördag 19 mars kl 8.30-13.00
Talare:

Martin Ådahl (C), andre vice ordförande, riksdags- 
ledamot och ekonomisk-politisk talesperson

Alla medlemmar välkomna!

Välkommen på gruppmöte!
Var med och diskutera kommande 

beslut i Laholms kommun. 
Vi ses på Tingshuset kl 18:30 den 10 jan

Boka även in kommande datum i kalendern:

7 februari

Kontakta Gudrun Pettersson på  
gudrun.pettersson@centerpartiet.se 
eller 0705-170194 om du vill delta eller 

har några frågor.

Vi ses!

Kallelse skickas ut på mail några dagar före mötet.

Välkommen på 
kretsstämma och 

nomineringsmöte med 
Centerpartiet i Hylte 

10 februari kl 18.00
samlas vi för förhandlingar och 

studiebesök på Knystaforsens nya pizzeria 
i Konstnärsbyn i Rydöbruk.

Vi kommer att få ta del av Nicolais 
och Evas fantastiska, kulinariska 

resa med Knystaforsen.
Morgan Erixon kommer och berättar 
om hans planer kring de fastigheter 

han äger i konstnärsbyn.
• Årsmötesförhandlingar

• Fastställande av listan inför valet till 
Kommunfullmäktige

Vi bjuder på mat, därför vill vi ha 
din anmälan senast 1/2, till 

anna.roos@centerpartiet.se 
eller 070-662 35 52.

Varmt välkomna!

Årsmöte
Centerpartiets kommunkrets i Falkenberg

28 februari 2022 kl 18,00 
Stafsinge bygdegård

Alla medlemmar välkomna!
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Alla medlemmar i Centerpartiet 
Laholm hälsas välkomna till

Årsstämma
måndag den 28 februari kl 18:30

Varmt välkomna!

Varbergskretsen kallar alla medlemmar till

Kretstämma Varberg
Måndag den 7 februari 2022 kl 18:30

Plats meddelas senare 

Kretsårsmöte Halmstad
Onsdag 16 februari kl 18.00

Snöstorps församlingshem
Välkomna!

Kretsstämma 
Centerpartiet Kungsbacka

28 februari 18.00
Samlingslokalen i Hällevik, 

Hälleviksvägen 125, Förlanda
Mikael Larsson, riksdagsledamot är 

inbjuden som talare. Mikael bor i 
Björketorp i Marks kommun och repre-

senterar Sjuhärad i riksdagen.

Några frågor eller funderingar? 
Hör av dig till Angeline Eriksson på 
angeline.eriksson@centerpartiet.se

Gruppmöten
13 december | 24 januari 

21 februari | 21 mars 

25 april | 30 maj | 20 juni 

Välkomna!

ÅRSMÖTE 
Falkenbergs 

inlandsavdelning 

1 februari 2022 kl.18.00
Välkomna!
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DISTRIKTSSTÄMMA
med Centerkvinnorna i Halland

Söndag 27 februari kl 14.00
Hebergs bygdegård, Heberg

Center- 
kvinnorna 

i Kungsbacka
Information om 

årsmötet kommer på 
vår Facebooksida:

https://www.facebook.com/ 
CenterkvinnornaiKungsbacka 

Ränneslövs 
Centerkvinnor kallar till 

ÅRSMÖTE
Torsdagen 

den 3 februari 
kl. 18.30.

Vi bjuder på fika.
Anmälan till Majvor Persson 

tel. 070-798 74 09 
senast den 27/1.

Välkomna!

ÅRSMÖTE
med Falkenbergs 

Centerkvinnor

Onsdagen 
den 9 februari 

kl. 18.30

Vinbergs 
församlingshem

Välkomna!

Talare: Elizabeth Peltola, 
ledamot i Centerkvinnornas 
förbundsstyrelse och kom-
munstyrelsens ordförande i 
Älmhult.

Anmälan via Centerpartiet Hallands hemsida: 
Centerpartiet.se/halland

Alla valda ombud och Centerkvinno- 
medlemmar hälsas välkomna!
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Medverkar gör också:
Regionråd Helene Andersson – Aktuellt från Region Halland
Riksdagsledamot Ola Johansson – Aktuellt från Riksdagen

Christofer Bergenblock – Aktuellt från Partistyrelsen

Hebergs bygdegård
Lördag 8 januari 2022 kl 09.30-12.00

Vi bjuder på kaffe och smörgås!
Vi följer givetvis Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Anmälan senast 2 januari via hemsidan eller länken:
https://forms.gle/zn9uQxZtiK5Xiof58

Inbjudan till
Centerpartiet i Hallands traditionella

NYÅRSTRÄFF

Kristina Yngwe (C), ordförande 
Miljö- och Jordbruksutskottet

FÖRÄNDRAT 
STRANDSKYDD
– som ger mer kraft åt 
varje människa



Tävling – vinn biobiljetter!

Ledtråd: Svaren hittar du i tidningen. 

Vi vill ha ditt svar före 20 januari 2022.
Glöm inte skriva ditt namn och din adress. 
Vinnarna och de rätta svaren kommer i nästa 
nummer av Hallandsbygden. Lycka till!

Sänd in ditt svar på vykort eller e-post till:
Hallandsbygden, Centerpartiet Halland, Möllegatan 11,  
311 34 Falkenberg eller halland@centerpartiet.se

Vinnare i förra numret av Hallandsbygden är:
Rolf Karlsson, Jaktfalksvägen, Halmstad
Elin Martinsson, Karl Bengtssons väg, Frillesås
Göran Svensson, Gästisvägen 19, Rolfstorp

Grattis!
Rätt svar:
1.	 25 april var sista dag för nomineringar
2.	 20 kronor kostar det att bli medlem i CUF
3.	 8 juni var Hallandsbygdens årsstämma

Fråga 1.	 När är Centerpartiet Hallands nyårsträff 2022?
1.	 1 januari	 X. 15 januari	 2. 8 januari

Fråga 2.	 Vem står etta på Centerpartiets regionlista till valet 2022?
1. Helene Andersson,	 X. Christian Lidén,	 2. Anna Roos, 
	   Tvååker 	      Halmstad 	      Långaryd

Fråga 3.	 Region Halland har i år fått en fin utmärkelse. Vilken?
1. Årets Exportregion	 X. Årets Kulturregion	 2. Årets roligaste region

Avsändare:
Hallandsbygden
Möllegatan 11
311 47 FALKENBERG

Manusstopp	 Till medlem
Tors. 27 januari	 Fre.4 mars
Tors. 7 april	 Fre. 13 maj 
Tors. 14 juli	 Fre. 18 augusti 
Tors. 20 oktober	 Fre. 25 november

Utgivningsplan
Hallandsbygden 2022

Nr 1 2021   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Centerpartiet 
i täten för smarta 
miljösatsningar

Kyrkan kan 

göra mycket mer
Möt nya 
medlemmen Niclas

Nu ändras 

strandskyddet

Annie Lööf talar 

i Halland

Nr 2 2021   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Centerpartiet
är motorn för
utveckling i bådestad och land

Många nya smarta 
förslag från Halland

Dags att föreslå 
namn till valet 2022

Hjälp till att 
buda brevlådor

Kyrkoval 
19 sept 
2021

Nr 3 2021   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN
Teodor Ek
fick en kick
nu satsar han
på kyrkovalet

Se alla kandidater till valet 2022

Partistämma i Falkenberg

Miljökampanj i oktober

Kyrkoval 
19 sept 

2021

Nr 4 2021   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN
SHALLAND  

BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN
Christofer 
och Helene 
toppar listorna 
till valet 2022
Mycket energi med vindkraft

Birgit har jobbat 50 år hos Centerpartiet
Alla behöver känna att man bidrar

Snart dags 
för årsmöten

God Jul & 
Gott Nytt År!


